
 
 
 

DEPARTEMENT   
DE LA CHARENTE  

 
 
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

SEANCE DU 23 JUIN 2016 
 
 

LE VINGT TROIS JUIN DEUX MILLE SEIZE à 17h30 , les membres du conseil 
communautaire se sont réunis au siège de la communauté d'agglomération du 
Grand Angoulême - 25 boulevard Besson Bey à ANGOULEME suivant la 
convocation qui leur a été adressée par Monsieur le Président. 
 
Date d’envoi de la convocation : 17 juin 2016  
 
Secrétaire de séance :  Bernard DEVAUTOUR 
 
Membres présents :   
 
Jean-François DAURE, Denis DOLIMONT, Fabienne GODICHAUD, Michel 
GERMANEAU, Gérard DEZIER, Yannick PERONNET, Bernard CONTAMINE, 
Anne-Marie BERNAZEAU, Vincent YOU, François NEBOUT, André BONICHON, 
Gérard BRUNETEAU, Véronique ARLOT, Danielle BERNARD, Patrick 
BOURGOIN, Mireille BROSSIER, Sylvie CARRERA, Stéphane CHAPEAU, 
Danielle CHAUVET, Catherine DEBOEVERE, Bernard DEVAUTOUR, Karen 
DUBOIS, Jacques DUBREUIL, Bernadette FAVE, Annette FEUILLADE-
MASSON, Jean-Jacques FOURNIE, Maud FOURRIER, Martine FRANCOIS-
ROUGIER, Nicole GUENOLE, Nicole GUIRADO, Isabelle LAGRANGE, André 
LANDREAU, Elisabeth LASBUGUES, Bertrand MAGNANON, Annie MARAIS, 
Catherine MAZEAU, Daniele MERIGLIER, Marie-Claude MONTEIL, Catherine 
PEREZ, Jean-Philippe POUSSET, Bernard RIVALLEAU, Zahra SEMANE, Jean-
Luc VALANTIN, Philippe VERGNAUD, Anne-Laure WILLAUMEZ-
GUILLEMETEAU 
 
Ont donné pouvoir : 
 
Marie-Hélène PIERRE à Jean-François DAURE, Guy ETIENNE à Sylvie 
CARRERA, Xavier BONNEFONT à Vincent YOU, Jacky BONNET à Zahra 
SEMANE, Samuel CAZENAVE à Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU, 
Véronique DE MAILLARD à Danielle CHAUVET, François ELIE à Philippe 
VERGNAUD, Joël GUITTON à Patrick BOURGOIN, Philippe LAVAUD à 
Catherine PEREZ, Annie MARC à Fabienne GODICHAUD, Olivier RIVIERE à 
Stéphane CHAPEAU 
 
Excusé(s) : 
 
Jacky BOUCHAUD, Isabelle FOSTAN, Jacques PERSYN, Françoise COUTANT, 
Armand DEVANNEAUX 
 
Absent(s)  : 
 
Marie-Hélène PIERRE, Guy ETIENNE, Xavier BONNEFONT, Jacky BONNET, 
Samuel CAZENAVE, Véronique DE MAILLARD, François ELIE, Joël GUITTON, 
Philippe LAVAUD, Annie MARC, Olivier RIVIERE 
 

 
Délibération  
n° 2016.06.188 
 
Camping du plan 
d'eau : création de 
tarifs 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCOOMMMMUUNNAAUUTTEE  DD’’AAGGGGLLOOMMEERRAATTIIOONN  
DDUU  GGRRAANNDD  AANNGGOOUULLEEMMEE  



Communauté d’Agglomération du Grand Angoulême 

  1 

 

 
 

Les tarifs locatifs du camping du Plan d’Eau pour la saison 2016 ont été fixés par 
délibération n°  295 du conseil communautaire du 15 octobre 2015. 

 
 
Afin de répondre à la demande de la clientèle et aux tendances du marché, le camping du 

Plan d’Eau souhaite compléter son offre et proposer de nouveaux équipements plus atypiques 
à la location courant 2016 à savoir : 

 
- 2 lodges bois et toiles sur pilotis, 
- 2 « tonneaux » aménagés. 

 
 

Afin de compléter l’offre « épicerie », 3 nouveaux produits sont également proposés à la 
vente : 

 
- Adaptateur électrique, 
- Eponge,  
- Dosette de lessive. 

 
 

Vu, l’avis favorable de la commission économie, emploi, culture et solidarité du 
25 mai 2016, 

 
 
Vu l’avis favorable de la commission ressources et prospectives du 8 juin 2016, 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 23 JUIN 2016 DELIBERATION 
N° 2016.06.188 

ECONOMIE, EMPLOI, CULTURE ET SOLIDARITE / 
POLITIQUES DE L'ÉCONOMIE, DE L'EMPLOI ET DE 
L'INNOVATION 

Rapporteur : Monsieur  BONICHON 

CAMPING DU PLAN D'EAU : CREATION DE TARIFS 2016 



Communauté d’Agglomération du Grand Angoulême 

  2 

 
Je vous propose : 
 
D’APPROUVER la création des tarifs 2016 du camping du plan d’eau correspondant aux 

produits suivants : 
 

 
 

Locations 
 

Basse 
saison 

TTC 

Basse 
saison 

HT 

Haute 
saison 

(juillet / août)  

Haute 
saison 

HT 

Taux 
de TVA 

 
Lodge (2 personnes)      
La nuit (2 nuits minimum) 25,00 € 22.73€ 45,00€ 40,91€ 10,00% 
La semaine 159,00 € 171,82€ 289,00 € 262.73 € 10,00% 
Tonneau (2 personnes)      
La nuit (2 nuits minimum) 35,00 € 31,82€ 55,00€ 50,00€ 10,00% 
La semaine 229,00 € 208,18€ 359,00 € 326,36€ 10,00% 

 
 

Epicerie 
 TTC HT 

Taux 
de TVA 

 
Adaptateur électrique 25,00 € 20,83 € 20,00% 
Eponge 0.60 € 0.50 € 20,00% 
Dosettes lessive capsule (2) 1,30 € 1,08 € 20,00% 
 

 
 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, 

A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES, 
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE. 

 
 

Certifié exécutoire : 

Reçu à la Préfecture de la Charente le : 
 

28 juin 2016 

Affiché le : 
 

28 juin 2016 

 
 
 


